ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА №3

 Внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа

Отрадное

г. Москва

ГБУ Ресурсный центр «Отрадное»                                                      03.03.2016

Декабристов, 22А         18. 00

Численный состав Совета депутатов  – 18 (восемнадцать) депутатов.

Присутствовали: депутаты Совета депутатов  муниципального округа Отрадное в

городе Москве 11 (одиннадцать) депутатов.

№ п/п ФИО Избирательный округ Примечание

1.  Акимов Александр

Дмитриевич

избирательный округ

№ 6

2.  Астахов Сергей

Владимирович

избирательный округ

№ 5

3.  Батурина Светлана

Борисовна

избирательный округ

№ 2

4.  Блохин Владимир

Юрьевич

избирательный округ

№ 3

5.  Вельмакин  Михаил

Вадимовч

избирательный округ

№ 4

6.  Горюшкина Елена

Ивановна

избирательный округ

№ 3

7.  Емелин Валерий

Николаевич

избирательный округ

№ 4

8.  Кузнецова Татьяна

Сергеевна

избирательный округ

№ 4

9. Коновалов Валерий

Михайлович

избирательный округ

№ 6

10. Калошина Марина

Николаевна

избирательный округ

№ 5

11. Каземирова Лариса

Александровна

избирательный округ

№ 2

 Не присутствовали:

12. Зубрилин Николай

Григорьевич

Досрочное

прекращение

полномочий  на

основании Решения

Совета депутатов от

18.09.2014 № 88/14

(заявление по

собственному

 2

желанию)

13. Москалева  Марина

Константиновна

  Досрочное

прекращение

полномочий  на

основании Решения

Совета депутатов от

28.03.2013 № 99

(заявление по

собственному

желанию)

14. Бабушкин Андрей

Владимирович

избирательный округ

№ 1

15. Бондаренко

Галина Игоревна

избирательный округ

№ 2

16. Воронцов Алексей

Владимирович

избирательный округ

№ 3

17. Ковтун Виктор

Николаевич

избирательный округ

№ 1

18. Кульчиков Андрей

Евгеньевич

избирательный округ

№ 6

Приглашены:

Заместитель Руководителя Департамента труда и социальной защиты

населения города Москвы - Барсукова Т.М.

Глава управы района Отрадное – Литовский В.В.

Зам. главы управы района Отрадное – Подольский С.П.

И.о. зам. главы управы района Отрадное - Болнокин А.Л.

Консультант ОАУ Префектуры СВАО – Пугачева Ю.И.

Председатель Совета ветеранов района Отрадное - Серова Н.С.

Руководитель исполкома «Единая Россия» района Отрадное –

Еремеев М.М.

Член политсовета партии «Единая Россия» района Отрадное –

Гонгадзе О.Л.

Председатель общественных советников района Отрадное – Каратаев А.Н.

Заместитель директора ГБУ «Жилищник района Отрадное» - Нежура Ю.В.

Открыла заседание Совета депутатов муниципального округа Отрадное

Горюшкина Е.И.–  глава муниципального округа Отрадное.

Депутат Вельмакин М.В. предложил дополнить повестку заседания в

разделе «Разное» следующими вопросами:

1) О строительстве ТПУ Отрадное;

2) Об инициативе Библиотеки № 56 («Программа библиотека 1+1»).

Депутаты проголосовали за предложенную повестку.

 3

Повестка внеочередного заседания

 Совета депутатов муниципального округа Отрадное

1. О проведении дополнительных мероприятий по  социально-

экономическому развитию района Отрадное на 2016 год.

Докладчик – Зам главы управы района Отрадное Подольский С.П.

2. О согласовании направления средств стимулирования управы

района  Отрадное города Москвы  на проведение мероприятий по обустройству,

проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе

Отрадное города Москвы.

Докладчик – Зам главы управы района Отрадное Подольский С.П.

Разное:

1) Информация об инициативе Московского городского отделения

партии «Единая Россия» «О дополнительных льготах по оплате

взноса за капремонт».

2) Информация о деятельности ГБУ ГРЦ ПСиД «Отрадное».

3) Информация об организации и проведении праздничных

мероприятий, посвященных 8 марта и Масленице;

4) О строительстве ТПУ Отрадное;

5) Об инициативе Библиотеки № 56 («Программа библиотека 1+1»).

По вопросу № 1 раздела «Разное» слушали: депутата Каземирову Л.А.,

председателя Совета ветеранов района Отрадное Серову Н.С., депутата

Коновалова В.М., депутата Кузнецову Т.С., главу муниципального округа

Отрадное Горюшкину Е.И., заместителя Руководителя Департамента труда и

социальной защиты населения города Москвы Барсукову Т.М.

Решили:

Поддержать инициативу Московского городского регионального

отделения Партии «Единая Россия» о предоставлении компенсации расходов на

уплату взноса на капитальный ремонт, рассчитанного исходя из минимального

размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади

жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства

Москвы, и размер регионального стандарта нормативной площади жилого

помещения, используемой для расчета субсидий в городе Москве, одиноко

проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим

возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, - в

размере ста процентов, а также проживающим в составе семьи, состоящей

только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного

возраста, собственникам жилых помещении, достигшим возраста семидесяти

лет, - в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, - в размере ста

процентов.

 4

Горюшкина Е.И. предложила направить обращение в адрес Председателя

Московской городской Думы Шапошникова А.В. и в адрес Совета

муниципальных образований города Москвы.

Результаты голосования:

 « За» - 10 депутатов.

 « Против»- Нет.

 « Воздержался»- 1 депутат.

Выписка из протокола верна.

Глава муниципального округа Отрадное                                  Е.И. Горюшкина